
E 1' 
- 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA ' REGISTRO DE os 
| PERJOD 2021 

en | 

N 001466 

h
 01 JUN, 2021 / 

— VISTO l presente Expediente Nro. 4061—1161930/2021,36r E 

cual la SECRETARIA DE CULTURA Y EDUCACION, solicita la adquisición de matafuegos y 

luces de , Con destino a DESPACHO SECRETARIA DE CULTURA, mediante 

Solicitud de Pedido Nro. 259/2021, obrante a fs. 4; y 

CONSIDERANDO: * 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización del CONCURSO DE PRECIOS 
m1m1,m&emmmmmumde…ym&… 

SOBRE NRO 1: a la firma GASOL PLATENSE S.A., quien cotiza la totalidad de 

los ítems por la total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS CÓN 90/100 ($1.308.346,90). 

Firmas que nomp en esta oportunidad: GASES POMPEYA S.A.; PROSEYMAT S.R.L. 

9»………a………… 

recibido una sola en condiciones, se procede a la realización del Concurso de 

hedosNº12¡2021_ Llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura 

y demás documentación acumulada: 

SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma GASOL PLATENSE S.A., quien cotiza la totalidad de 

los ítems por la suma total de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS CA CON 83/100 ($1.397.614,83). 

Firmas invitadas no cotizan en esta oportunidad: GASES POMPEYA SA.; PROSEYMAT 

S.R.L; SEGU TECNICA S.R.L; HUCK EDUARDO MIGUEL; ARGENGAS GROUP S.A. 

ue a fs. 117/119 consta documentación referente a la solicitud de la 

mejora de oferta. — 
de las ofertas presentadas por la firma: GASOL PLATENSE S.A. 

para los ítems 1/5, por la suma total de PESOS UN MILLON CIENTO SETENTA Y CUATRO 

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 47/100 ($1.174.791,47), resulta ser la única 

oferta y la que se ajusta al Pliego de Bases y Condiciones y a los intereses de la Comuna.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

H
e
 
—
 
=
 a
u
l
 
N
A
 

ARTICULO 19: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS N9 12/2021, efectuado con fecha 
de apertura 11 de Marzo del 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y 

1172



T
P
 A
C
E
 A
A
 P
N
E
 
a
 

ARTÍCULO 20: el CONCURSO DE PRECIOS N9 12/2021, efectuado con fecha 
de apertura 29 de del 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y 

ARTICULO 39: lo solicitado a favor de las firmas: 

GASOL PLATENSE S.A.: ítems 1/5, por única oferta, por la suma total de PESOS UN 

MILLON CIENTO _ A Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 47/100 

($1.174.791,47). — 

…DEPW:*NTRODELOSSES&ÍTA(&)DWFEWDEWAG…DE 

FACTURAS EN LA ON GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 49: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 
con cargo al U.E. 12 SECRETARIA DE CULTURA- Jurisdicción 1110111000 SECRETARIA 
DE CULTURA Y ON - Fuente de Financiamiento: 110 — Tesoro municipal- 

ARTICULO 59: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 6%: El presente Decreto será refrendado por el Sr. SECRETARIO del área que 


